[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	03.12.2008 №  373-р

	12-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об обращении Городской Думы Петропавловск-Кам-чатского городского округа в Избирательную комиссию Камчатского края

Заслушав информацию председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинца И.Ю., руководствуясь статьёй 24 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 4 Закона Камчатского края  от 04.07.2008 № 88 «О территориальных избирательных комиссиях в Камчатском крае», статьями 15, 35 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемое обращение Городской Думы Петропавловск–Камчатского городского округа в Избирательную комиссию Камчатского края по вопросу возложения полномочий Избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа на Петропавловск-Камчатскую городскую территориальную избирательную комиссию.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Камчатского края.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю.Данкулинец

Приложение
к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 03.12.2008 № 373-р
ОБРАЩЕНИЕ

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

в Избирательную комиссию Камчатского края

Городская Дума  Петропавловск-Камчатского городского округа обращается с предложением о возложении полномочий Избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа на Петропавловск- Камчатскую городскую территориальную избирательную комиссию.

Петропавловск-Камчатская городская территориальная  избирательная комиссия является государственным органом Камчатского края, организующим подготовку и проведение выборов, референдумов на соответствующих территориях Камчатского края в соответствии с компетенцией, установленной федеральными законами, Законом Камчатского края  от 04.07.2008 № 88 «О территориальных избирательных комиссиях в Камчатском крае», иными законами Камчатского края.
Статьёй 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» установлено, что полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению соответствующей избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, принятому на основании обращения представительного органа этого муниципального образования, могут возлагаться на территориальную комиссию.
На основании изложенного, в соответствии со статьёй 4 Закона Камчатского края от 04.07.2008 № 88 «О территориальных избирательных комиссиях в Камчатском крае», статьёй 50 Устава Петропавловск- Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск- Камчатского городского округа предлагает возложить полномочия Избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа на Петропавловск-Камчатскую городскую территориальную избирательную комиссию.